Sermo. II.

Sermo. ii.

Nunc manent fides
spes charitas tria h. s. ad Co. viii. No
ster fmo erit de virtutibz theologicis p
bona instructio nra et veilitate mortuorum
Homo salutis ygo maria. Verbum positiu
est declarandu fm duplice intellectu. s. p. priu
et latalem. et approbatu morale et spuiale. Et pri
mus erit p viuis. scds p mortuis. Primus erit
p introductio. secundus p persecutio. Pro pmo
sciendu q in hac vita summe sunt necessarie
istre tres virtutes theologice. fides. spes. chari
tas. p eundo ad padisum. R. qr cuiuslibet vi
atoris ascensuro ad castz alte sicu tria sunt ei
necessaria.

Primo respectus visualis.

Secundo audacia cordialis

Tertio duratio fortitudinis

Dico pmo. zc. s. respectus visualis. Nam regris si
vis securus ire ut locu ad quetem sive termi
num cognoscas. Homo claz est q totum ips vite
nre in h mdo no est nisi una via p quam rati
muss ascendo ad castz altissimum celi empi
rei. Jo indiger his tribz. q sunt respectus visualis.
q habent tres virtutes. s. fidem. spem. et charita
tem. Et ex h poter cognoscere virat vel ne
cessitate istaz tru virtutum. Et p fide videmus
finem seu terminum viue nre. s. celum beatorum. Num
qz em iste terminus fuit cognitus p intellectu na
turali phoz. Deh pulcre loquuntur lanceo Tho.
pma pte. q. j. ar. s. ois necessitatē doctrie sacre
ultra philosophicas disciplinas. eo q ordina
ti sum divinitus ad finem supnaturalē trascendē
tem naturalē nram apprehensionē. Licet em
p motu phi habuerit cognitiones de celo lune
mercurij. veneri. soli. iouis. saturni et celi stel
laz. s. firmameti et pmi mobilis. no tū potne
rūt ascēdere vlgz ad celum empireum. qd est imo
bile. et est locus iste brōz ad que ascēdimus. Et
iste locus videt a nobis solu p fide. Et o isto lo
co loquuntur apls dicēs. Oculi no vidit nec au
ris audiuit. nec cor hois ascēdit q pparauit
de his q diligunt illū. nob aut renclauit de p
spū suū. s. ad Co. ii. Hora cu dicit oculi. s. in
tellectus phoz no vidit. qr nolebat credere nisi
illud qd videbat oculo intellectus. s. p certa de
monstrationē. Nec auris audiuit. s. iudeoz.
Moyses em et alii phe multa miracula au
dierunt a deo. s. nūqz audierunt q de pmitte
ret eis illū locū. Nec in cor hois. s. infidel ascē

dit q de pparauit. zc. Ecce quo fides est ne
cessaria. s. ad videndum locū. H3 modicū esset
scire locū beatitudis nisi etiā scirem⁹ viā. id
notare tres vias qz etiā scim⁹ p fide. Et pma
via est de innocētia baptismali. et ista scim⁹ p
fide et ybū xpī dicēdo. Amē amē dico robis
nisi qz renatuerit denuo n p videre regnū
dei. Joh. iii. Affirmativa ē et negativa. He
cūda via est digna pnia. p ista hnt ire illiq p
diderūt pma vias. Digna pnia est dolere de
petis et ppter cum pposito nō redeudi. Ista
via scis p fide et ybū xpī dicētis. Uniam agi
te qm̄ appropinquit regnū celoz. Math. viii
Tertia via est firma obediētia. s. est viuere
fm dei ordinationē et nō fm pria inclinatio
nem. fm ei pcepta et nō fm sui pria sentime
ta. Nec etiā habeb p fide et ybū xpī dicētis.
Si vis ad vitā ingredi tua mādata. Math
ix. Jō apls. Per fidē ambulam⁹. ii. ad Co. ii.
v. Hora p fide. s. vidēdo terminū. Dico se
cudo necessaria est viatori audacia cordialis
ultra respectus visualē. s. nō timere. nec ppter
altitudinē loci d3 qz dubitare qn possit ascē
dere. s. recipe audaciā cordis. nec p fidas de
intellectu nec auxilio tuoz operz s. dei. dicē
do. De q me de nihilo creauit. et redemit. et
mibi illū locū pcio sui sanguinis emit et me
p baptismū mūdanit et sacroz remedias ordi
nauit. Ideo nō dubiro qn illuc ascendā. qz
nō p se. qr incorpore est. de em spūs ē. Joh.
iii. s. p me illū locū creauit tā pulcre ornatū.
Nam decorat spem. Ideo d. Qui sperat in
dño mutabūt fortitudinē. assumēt pēnas
sicut aqle. currēt et non laborabunt. ambula
bunt et nō deficit. Isae. xl. Hora q sperat in
dño mutabūt fortitudinē. Quia si an in hoc
mūdo habuerit fortitudinem corporalem ad
ambulandū. saltandū. zc. mutabūt fortitudi
nem corporis. s. in seruorē cordis. Si queraſ et
quo fieri. Rndet. assumēt pēnas. zc. vbi po
nit tres grad⁹ bonar psonaz. Et pm̄ ḡdus
est cōtemplatiuoz. Nam isti assumēt pēnas et
aqle seu alas. Due ale sunt due spes. una de
dei potētia. et alia de dei misericordia. Unia
assumēt p fidentiā de dei potētia. s. q potest
nos facere equeales angelis in glia. Secunda
assumēt p fidentiā de dei misericordia q non
solū potest imo vult nos saluos facere. His
duab alis cōtemplatiui volat ad padisum.
Secundus gradus est actiuoz. q currēndo
per magna opera misericordie et penitentie
festinanter cum magno ardore spūs currūt

Dominica in quinquagesima

ad paradisum. **T**ertius gradus est obediens. cu
di. Ambulabunt et non deficit. s. faciendo illa
ad quod tenet diligenter. **I**n oibz istis necessaria
est spes qui dat seruorum cordiale. **T**ertio
dico quod necessarium est viatori ascensioni i altuz
duratio fortitudinis ne deficiat in medio.
Nec autem duratio fortis habet virtute charita-
tis. **H**ab charitas dat fortitudinem voluntati ne
mutetur propositum. sed quod permaneat. **D**at enim fortitu-
dinem contra temptationes diaboli et in occasione
mudi et inclinaciones carnis. **E**t ideo dicebat
apostolus. **H**ec vobis deus ut in charitate radicati et
fundati possitis comprehendere cum oibz scitis. sup-
ple. gloria dei. ad Eph. iii. **A**nota differetiam
in radicatu et fundatu. **S**ic arbores quarum
esse et vivere est in radice. **I**te fundati ut do-
mus cum esse et permanere est a bono supposito
et fundamento. **R**adix est virtus charitatis dans
humiditatem deuotis essendi et vivendi spiritualiter.
et fundamentum essendi et permanendi in ea
dem. **M**ulti tamen sunt radicati per devotionem
sed non sunt fundati. quod modico rectepratois
statim cadunt et eradicantur. sed si sunt fundati non
timet. **E**cce necessitas istarum virtutum in hunc modo
Ideo dicitur thema. **N**unc ies in hunc modo manent
fides spes charitas tria haec. **A**nota dicuntur
theologicales propter obiectum et propter causam. **D**e
proximo obiectum alias virtutum est res creata. quia
obiectum humilitatis est despectus honorum. Ob-
iectum castitatis est despectus luxurie. Obiectum
misericordie est despelare bona in prius causa.
et sic de aliis. **S**ed obiectum istarum virtutum est
deus. quod deus est obiectum fidei. **Q**uis fides nihil
aliud est quam credere. nam deus dicitur. **S**pes est spe-
rare. quod deus promisit. **C**haritas autem est dilige-
re deum propter se. et proximum propter deum. **I**terum
secundo dicuntur theologicales propter causam.
Hab alias virtutes potest homo acquirere per se
vivendo moraliter. sed hec tres non possunt haberi nisi
a deo specialiter infundantur. **I**deo solus per istis
orat ecclesia dicens. **O**mnipotens semperne de-
us da nobis fidem spei et charitatis augmentum
et ceterum. **A**nota oportet aliquas virtutes esse theolo-
gicales ad acquirendum beatitudinem supernaturalem.
ut dicitur sanctus Thomas. **V**irtutes the-
ologicales dicuntur. quod habent deum pro obiecto. et
quia a deo infunduntur. et in re revelatione dei
in sacra scriptura traduntur. ut dicitur sanctus
Thomas. ibi. **P**rima scda. q. lxij. ar. i. z. iij. di. xxij.

q. j. ar. iij. q. iij. **D**e enim virtutes habent idem per obse-
ctio et fine. s. deum. ut dicitur sanctus Thomas. **Q**uo deo scda.
di. xxij. q. j. ar. i. q. iij. scdm. iij. di. ix. **E**t sunt tri-
tres. s. fides. spes. charitas. prima scda. q. lxij.
ar. iij. **S**ecundo declarandum est propositum thema
tis iuxta intellectum appropriatum seu spirituale.
Pro quo sciendum quod in alio modo secreta lo-
ca seu receptacula animarum ex hac vita dece-
denti sunt tria. s. **P**rimus infernus damnatorum
qui est locus inferior. ubi est fides solus sine cha-
ritate. **Q**uoniam est fides in demonibus et quod non
omnibus sanctus Thomas. scda scda. q. v. ar. iij. q. xvij
ar. iij. ad scdm. et in tertio scripto. di. xxij. q.
iij. ar. iij. q. i. di. xxvj. **S**ecundus locus est pur-
gandoz ubi est spes singulariter. **T**ertius locus
est beatorum ubi est charitas excellens. **P**roximo
et in inferno non sit spes. **A**uctoritas
Mortuo homine in impiis nulla erit ultra spes
Prouerbi. **I**mpenitentis est in impiis et crudelis
quia noluit liberare filiam regis. s. anima propria
ab incendio cum posset et ceterum. ipso mortuo nulla
erit spes ultra. s. nec redemptio nec liberati-
onis. nec etiam reparationis. sic extirpatur error
aliquorum theologorum antiquorum et glossarum aliqui-
rum iuristarum dicentium. quod licet in inferno null
la sit redemptio. tamen est ibi pena palauicinio
Dant exemplum de illo quod portat siue gerit ali-
quod onus graue. qui licet non possit onus di-
mittere. tamen iuuat et relevat dabo sibi ad co-
medendum vel bibendum. Ita ut dicunt illi de de-
onere anime damnate. que licet non possit de-
ponere onus penarum. potest tamen habere releva-
tionem ex bonis que sunt hic a parentibus. et ceterum.
Hoc est falsum et erroneum et per ecclesiastis repro-
batum. **Q**uis mortuo homine in impiis. et ceterum. imo
dico vobis fortis. quod quanto plura sunt palu-
quia anima damnata. tanto magis pena augmenta-
tur. **D**eclare hoc per similitudinem captiuitatis. et parates
mittunt sibi precium redemptiois. sed propter mari
vel abs. **E**t quoniam captiuus scitur. ille non solus non
relevat. imo magis dolor est sibi et tristitia au-
gmentat. nam sibi non profuit illud pcam. **I**de
est de damnatis. Ita in inferno non est nisi con-
trarietas et malignitas. quia pater odit filium
per quod fuit damnatus. et econuerso. vir contra
vixorem et econuerso. et quanto hic fuerunt amores
maiores. tanto magis est odium inter eos. di-
cendo. **I**n maliginitate nostra consumpti sumus et ceterum. **T**alia dixerunt in inferno hi qui pec-
auerunt. quoniam spes in impiis tanquam lanugo est
que a vento tollitur et tanquam spuma gracilis qua-

Bermon. II.

Vento diffusa est. et tāq̄ memoria hospit⁹ vni
us diei p̄tereūtis. **H**ab̄. v. **N**ota h̄ argumē
tū in opositū. **N**ā diceret aliq̄s. videt q̄ iñ
ferno sit charitas. **N**ā dīc̄ ext̄. **L**uc. xv. de il
lo dīvite q̄ licet nullū b̄fet spem liberationis
nec relevatōis. q̄ nec gutta aque potuit ob
tinere. tñ orauit dices **R**ogo te p̄ ut mittas
lazap in domū p̄is mei. habeo em̄ q̄nq̄ fra
tres ut testes illis ne et ip̄i veniat in h̄c locū
tormētoz. **L**uc. xvi. Vide q̄ illa petītō sit
charitas. **R**atio q̄ in inferno nō est charitas
s̄ tota malignitas. **A**d auctoritatē dico q̄ si
eūt in h̄ mūdo sunt socij i p̄tis. sic i alio mū
do erūt socij i penis. et sic peccādō vñ am
matur ab alio quia multi cum mīmori timo
re peccāt q̄ sol⁹ vñus. sic pena maior est qñ
sunt plures. et q̄to magis crescit numer⁹ loci
orum. tāto magis augmenta pena. q̄ vñ cruci
at aliū. **H**ic de igne in q̄ q̄to magis ponit d
lignis. tāto magis augmenta flāma et vñuz
lignū incēdit aliud. **I**o diues ille orauit. nō
ex charitate s̄ ex timore nesibi pena augme
taref in adūetu fratrū q̄ fuerūt loci sui i pec
catis. **N**ō ḡ h̄t spem nec charitatem dānati
sed h̄t fidē. **E**st em̄ fides in demonibus co
acta nō laudabilis nec est donū gr̄e. **D**icēm
sanc⁹ **T**ho. scđa scđe. q. v. ar. ii. in solutōe ad
tertiū. **D**ocipsum demonib⁹ displicet q̄ sig
fidei sunt tā euidētia ut p̄ ea credere cōpellat
Et ideo in nullo minuit eoz malicia p̄ hoc
q̄ credūt. **T**e dīc sanc⁹ **T**ho. ii. ii. q. xvii. ar.
ii. in solutōe ad secundū. q̄ magis potest es
se informis fides in dānatis q̄ spes. **O**r **G**u
gustin⁹ dīc̄ in enchiridion. **F**ides est malaz
rex et bonaz et p̄teritaz et p̄ntiū et futurū et
suaz et alienaz. **H**ed spes nō est nisi rerū bo
naz futuraz ad se prīnentiū. **E**t iō magis p̄t
esse fides informis in dānatis q̄ spes. q̄ bo
na diuina nō sunt eis futura possibilia s̄ sūt
eis absentia. **N**ō est ergo spes in damnat⁹. s̄
suo modo vel aliquo mō ut patuit fides in
formis. quia dīc̄ sanc⁹ **T**homas. q̄ velint
aut nolint habēt credere ex euidētia facti qñ
sentiūt penas et tormēta et vidēt gl̄iam beato
rum. tūc credunt fidē xp̄ianā esse verā. **E**t q̄
habēt fidē **A**uctas. **T**u credis qm̄ vñus ē
de. et bene facis. et demones credūt et contre
muscūt. **J**ac. ii. **N**ota cū dī. et tremiscunt. qm̄
demones et aie dānate timet dīe iudiciū. **R**ō.
Nam siē miles capt⁹ in lata captiōe. si sciret
tali die se inclusuz in angusta captione. mul
tū timeret illū dīe. **S**ic em̄ demones faciūt